

# Krajský soud v Českých Budějovicích

Zátkovo nábřeží 2, 370 84 České Budějovice

tel.: 389 018 111, fax.: 389 018 500, e-mail: podatelna@ksoud.cbu.justice.cz, IČO: 00215686

ID datové schránky: 832abay

NAŠE ZNAČKA: Si 86/2024  
VAŠE ZNAČKA:  
VYŘIZUJE: JUDr. Ivana Vobejdová  
DNE: 7. 5. 2024



## Žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím

Vážená paní,

dne 9. 4. 2024 byla Krajskému soudu v Českých Budějovicích doručena do datové schránky Vaše žádost o poskytnutí informací dle zákona č. 106/1999 Sb., o svobodném přístupu k informacím, ve které žádáte o poskytnutí informací týkajících se platů zaměstnanců v justici.

K výzvě soudu byla v zákonné lhůtě Vaše žádost 29. 4. 2024 upřesněna a požádáno bylo o tyto informace:

1.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš Krajský soud (dále jen KS) na počátku roku 2022 a jaký byl rozpočtováný plat na konci roku 2022?

2.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2023 a jaký byl rozpočtováný plat na konci roku 2023?

3.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2024 a jaký je rozpočtováný plat v současné době – tj. duben 2024?

4.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší působnosti (dále jen OS) na počátku roku 2022 a na konci roku 2022?

5.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2023 a na konci roku 2023?

6.) Jaký byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2024 a v současné době, tj. duben 2024?

7.) Zda byl rozpočtováný plat na osobu administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a 2024 zasláný krajským soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda se částky pro jednotlivé OS liší? (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS vždy k počátku a konci daného roku a u roku 2024 k počátku roku a k měsíci dubnu)

8.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - **vyšší soudní úředníci**

9.) V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - **vyšší soudní úředníci**

10.) Zda byly u vašeho KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí roku 2024. Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši / nikoliv v jakém průměru/ byly pro uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny (**případně postačí uvést součet všech odměn v tom kterém kalendářním roce pro uvedenou pozici**): - **vyšší soudní úředníci**

### K jednotlivým bodům žádosti poskytujeme tyto informace:

Ad 1.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš Krajský soud (dále jen KS) na počátku roku 2022 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2022?

Rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců na počátku roku 2022 byl 32 880 Kč, na konci roku byl 35 618 Kč.

Ad 2.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2023 a jaký byl rozpočtovaný plat na konci roku 2023?

Rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců na počátku roku 2023 byl 36 260 Kč, na konci roku byla rozpočtována stejná částka 36 260 Kč.

Ad 3.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro váš KS na počátku roku 2024 a jaký je rozpočtovaný plat v současné době – tj. duben 2024?

Rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců na počátku roku 2024 byl 38 237 Kč, v současné době je stejná částka 38 237 Kč.

Ad 4.) Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro okresní soudy ve vaší působnosti (dále jen OS) na počátku roku 2022 a na konci roku 2022?

Viz tabulka

	01_2022	12_2022
OS České Budějovice	32 880	35 612
OS Český Krumlov	32 880	36 848
OS Jindřichův Hradec	32 880	36 437
OS Pelhřimov	32 880	37 225
OS Písek	32 880	37 467
OS Prachatice	32 880	36 687
OS Strakonice	32 880	35 784
OS Tábor	32 880	37 308

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

**Ad 5.)** Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2023 a na konci roku 2023?

Viz tabulka

	01_2023	12_2023
OS České Budějovice	35 912	37 822
OS Český Krumlov	35 912	37 695
OS Jindřichův Hradec	35 912	36 275
OS Pelhřimov	35 912	36 638
OS Písek	35 912	36 322
OS Prachatice	35 912	37 546
OS Strakonice	35 912	36 089
OS Tábor	35 912	36 135

**Ad 6.)** Jaký byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců pro OS ve vaší působnosti na počátku roku 2024 a v současné době, tj. duben 2024?

Viz tabulka

	01_2024	4_2024
OS České Budějovice	37 000	37 000
OS Český Krumlov	37 000	37 000
OS Jindřichův Hradec	37 000	37 000
OS Pelhřimov	37 000	37 000
OS Písek	37 000	37 000
OS Prachatice	37 000	37 000
OS Strakonice	37 000	37 000
OS Tábor	37 000	37 000

**Ad 7.)** Zda byl rozpočtovaný plat na osobu administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a 2024 zasláný krajským soudem pro jednotlivé okresní soudy (dále jen OS) ve vaší působnosti stanoven stejnou částkou či zda se částky pro jednotlivé OS liší? (Pokud se liší, žádám o sdělení těchto částek pro jednotlivé OS vždy k počátku a konci daného roku a u roku 2024 k počátku roku a k měsíci dubnu)

Jak vyplývá z tabulek pod bodem 4.), 5.) a 6.) byl rozpočtovaný plat na osobu, administrativního zaměstnance okresního soudu, na počátku roku 2022, 2023 a 2024 stanoven stejnou částkou pro jednotlivé okresní soudy.

K navýšení rozpočovaného platu u jednotlivých okresních soudů ke konci roku 2022 došlo v důsledku posílení rozpočtu o prostředky na platy pro nízkopříjmové skupiny zaměstnanců a pro zaměstnance podílející se na agendě související se zastavováním bagatelních exekucí.

V roce 2023 byl rozpočet okresních soudů posílen o prostředky na platy zaměstnanců podílejících se na agendě související se zastavováním bagatelních exekucí. Rozdíly jsou patrné z údajů v tabulkách shora.

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

**Ad 8.)** V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly osobní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci

počet VSÚ	2024	Osobní příplatky	
	<b>2024 březen</b>	nejméně	nejvíce
24	vyšší soudní úředníci	1 600	5 000

počet VSÚ	2023	Osobní příplatky	
	<b>2023 prosinec</b>	nejméně	nejvíce
26	vyšší soudní úředníci	1 600	5 000

počet VSÚ	2022	Osobní příplatky	
	<b>2022 prosinec</b>	nejméně	nejvíce
26	vyšší soudní úředníci	1 600	2 600

**Ad 9.)** V jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/, se u vašeho KS pohybovaly zvláštní příplatky administrativních zaměstnanců v letech 2022, 2023 a za I. čtvrtletí roku 2024 pro uvedenou pozici: - vyšší soudní úředníci

Vyšší soudní úředníci u krajského soudu mají všichni zvláštní příplatek ve stejné výši 1 250 Kč měsíčně.

Rok 2022 1 250 Kč

Rok 2023 1 250 Kč

I. čtvrtletí 2024 1 250 Kč

**10.)** Zda byly u vašeho KS vyplaceny zaměstnancům odměny v letech 2022, 2023 a v I. čtvrtletí roku 2024. Pokud ano, uveďte, v jakém rozmezí, tzn. v jaké minimální výši a v jaké maximální výši /nikoliv v jakém průměru/ byly pro uvedenou pozici odměny vyplaceny a v jakém konkrétním měsíci daného roku byly odměny vyplaceny (***případně postačí uvést součet všech odměn v tom kterém kalendářním roce pro uvedenou pozici***): - vyšší soudní úředníci

počet VSÚ s odměnami	2024	Odměny čtvrtletní		počet VSÚ s odměnami	Odměny mimořádné	
	<b>2024 březen</b>	nejméně	nejvíce		nejméně	nejvíce
22	vyšší soudní úředníci	3 000	9 500	24	2 631	4 500

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

počet VSÚ s odměnami	2023	Odměny čtvrtletní		počet VSÚ s odměnami	Odměny mimořádné	
		<b>2023 prosinec</b>			nejméně	nejvíce
23	vyšší soudní úředníci	2 000	10 000	24	5 007	5 007

počet VSÚ s odměnami	2023	Odměny čtvrtletní		počet VSÚ s odměnami	Odměny mimořádné	
		<b>2023 září</b>			nejméně	nejvíce
23	vyšší soudní úředníci	5 000	40 000	25	8 345	8 345

počet VSÚ s odměnami	2023	Odměny pololetní	
		<b>2023 květen</b>	
24	vyšší soudní úředníci	5 000	45 000

počet VSÚ s odměnami	2022	Odměny roční	
		<b>2022 prosinec</b>	
25	vyšší soudní úředníci	2 700	10 000

počet VSÚ s odměnami	2022	Odměny roční	
		<b>2022 listopad</b>	
25	vyšší soudní úředníci	6 190	35 000

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.

		<b>2022 září</b>	<b>nejméně</b>	<b>nejvíce</b>
25	vyšší soudní úředníci		<b>6 000</b>	<b>35 000</b>

<b>počet VSÚ s prémii</b>		<b>2022</b>	<b>Odměny pololetní</b>	
			<b>nejméně</b>	<b>nejvíce</b>
		<b>2022 červen</b>		
25	vyšší soudní úředníci		<b>11 000</b>	<b>30 000</b>

<b>počet VSÚ s prémii</b>		<b>2022</b>	<b>Odměny čtvrtletní</b>	
			<b>nejméně</b>	<b>nejvíce</b>
		<b>2022 duben</b>		
25	vyšší soudní úředníci		<b>10 000</b>	<b>20 000</b>

S pozdravem

Mgr. Martina Flanderová, Ph.D. v. r.  
předsedkyně krajského soudu

Shodu s prvopisem potvrzuje Věra Křesinová.